



000469

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

ATA DE SESSÃO PÚBLICA PARA CONCLUSÃO DA FASE  
DE LANCES, HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO,  
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2019

**Aos dezoito dias do mês de fevereiro de dois mil e dezenove, às oito horas,** reuniram-se o Pregoeiro e respectiva equipe de apoio, nomeados pela Portaria nº 166/2018, para proceder à abertura da sessão referente ao Pregão 04/2019, o qual tem por objeto o registro de preços visando possível aquisição de Materiais de construção em geral (alvenaria, elétrico, hidráulico e pintura), para atender às necessidades das Secretarias do Município, do Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município. Declarada aberta a sessão, constatou-se a presença dos representantes das empresas **AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA, CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI e TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.** Na sequência, deu-se início à fase de lances, e o Pregoeiro que os solicitou verbalmente, tendo obtido os melhores preços, a partir de negociações diretas com os representantes das licitantes, onde obteve-se o seguinte resultado:

AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QTD.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
15	ARAME FARPADO ROLO COM 250M	UND	GERDAU	50	163,00	8.150,00
17	AREIA BRANCA	M <sup>3</sup>	BOA TERRA	1.000	37,90	37.900,00
22	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO COR BRANCO	UND	HERC	200	22,00	4.400,00
34	BRITA TIPO "0"	M <sup>3</sup>	PEDREIRA DINÂMICA	500	105,70	52.850,00
48	CABO 10MM REGIDO DE 1 KV PEÇA COM 100M	UND	COBREMAQ	100	178,80	17.880,00
55	CAIXA DE DESCARGA SUSPENSA COMPLETA	UND	SAMMAR	100	34,60	3.460,00
63	CANO GALVANIZADO COM 6,00 M 3"	UND	PLASTUBOS	30	258,00	7.740,00
72	CARRINHO DE MÃO	UND	METALOSA	30	124,80	3.744,00
96	DISCO PARASERRA MÁRMORE	UND	KALA	60	30,30	1.818,00
97	DISJUNTOR BIPOLAR 40A	UND	MARGIRUS	50	16,20	810,00
98	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A	UND	MARGIRUS	50	68,30	3.415,00
105	ESCADA DE ALUMÍNIO EXT. PROF. 7 DEGRAUS E 2 POSIÇÕES	UND	MAESTRO	5	344,00	1.720,00
109	ESMALTE SINTÉTICO BRANCO NEVE 900ML	LT	DELANIL	500	25,00	12.500,00
118	FERRO Nº. 3/8 BARRA COM 12 M	UND	GERDAU	500	48,30	24.150,00
122	FIO RÍGIDO 1,5MM (PEÇA COM 100MT)	PÇ	MEGA CAMPOS	300	77,50	23.250,00



000470

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

151	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 30W 127V E-27	UND	EMPALUX	700	16,38	11.466,00
156	LÂMPADA LED, 50W DE POTÊNCIA, TENSÃO DE 100 A 240V COM ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO ENTRE 100 A 120° APROXIMADAMENTE, E COM FREQUÊNCIA DE 50 A 60HZ, COM PROTEÇÃO IP65	UND	EMPALUX	200	191,80	38.360,00
188	MALETA GRANDE DE FERRAMENTAS	UND	STANLEY	5	104,00	520,00
205	PARAFUSO GALVANIZADO PARA POSTE 16 PARA250	UND	LIEGE	500	9,50	4.750,00
209	PEÇA 3'X5'	M	MADEIREIR A SANTO ANTONIO	600	5,20	3.120,00
220	PORTA DE MADEIRA EM ALMOFADA DE 0,70X2,10CM 0,35MM	UND	MADEIREIR A SANTO ANTONIO	200	181,00	36.200,00
224	PORTA DE MADEIRA SEIVA CAMIOTTI LISA 2,10MX80CMX35MM	UND	MADEIREIR A SANTO ANTONIO	100	128,00	12.800,00
237	REATOR PARA LÂMPADA FLORESCENTE 2 X 40 W	UND	BFP	200	45,30	9.060,00
240	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 70W	UND	QS	600	36,90	22.140,00
257	SEIXO	M <sup>3</sup>	BOA TERRA	600	58,80	35.280,00
263	SOLVENTE 5LT	GL	NATRIELLI	100	84,90	8.490,00
284	TINTA PARA PISO CIMENTADO LATA 18LTS	UND	HIDROTINT AS	150	144,80	21.720,00
289	TINTA LÁTEX VARIAS CORES 3,6L	LT	HIDROTINT AS	200	38,70	7.740,00
303	TUBO EM CONCRETO ARMADO Ø 0,60 M	UND	SOCORRO TUBOS	300	116,00	34.800,00
306	TUBO SÉRIE NORMAL 6 METROS 100MM	UND	CORR PLASTIC	50	47,60	2.380,00
310	TUBO SOLDÁVEL DE 6 METROS DE 20MM	UND	CORR PLASTIC	300	12,80	3.840,00
324	VASO SANITARIO BRANCO CELITE OU SIMILAR	UND	MARI	70	94,80	6.636,00

**CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QTD.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
1	ADAPTADOR SOLD. CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTO 20 X 1/2"	UND	Krona	200	3,35	670,00
2	ADAPTADOR SOLD. CURTO COM BOLSA E ROSCA PARA REGISTO 25 X 3/4"	UND	Krona	200	0,80	160,00
4	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA	UND	Viqua	150	11,70	1.755,00



00471

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	D'ÁGUA 25MM					
6	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 40MM	UND	Vicap	150	20,50	3.075,00
8	ADESIVO PLÁSTICO PARA PVC 175G	UND	Viqua	200	13,90	2.780,00
10	ALICATE AMPERIMETO	UND	Multitoc	15	85,50	1.282,50
11	ALICATE BOMBA D'ÁGUA 10"	UND	Brasfort	15	47,00	705,00
13	ALICATE DE PRESSÃO 10"	UND	Hammer	15	27,60	414,00
16	ARAME LISO ROLO COM 100M	UND	Morlan	60	65,00	3.900,00
21	ARMAÇÃO COM RODANA	UND	Foxlux	100	64,00	6.400,00
23	ASSENTO SANITÁRIO CONFORTÁVEL BRANCO	UND	Duda	200	26,80	5.360,00
24	BASE PARA RELÉ FOTOCÉLULA	UND	RGP	2.000	6,10	12.200,00
26	BOCAL COM RABICHO E-27	UND	G20	1.000	2,40	2.400,00
27	BOCAL DE PORCELANA E-27	UND	Romazi	500	3,30	1.650,00
28	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA 1/2"	UND	Granplast	100	10,00	1.000,00
30	BOTAS DE COURO (PARES)	UND	Crival	300	53,00	15.900,00
36	BRITA TIPO "3"	M <sup>3</sup>	RIO DAS PEDRAS	500	103,00	51.500,00
39	BUCHA COM PARAFUSO 10"	UND	IVPlast	300	0,90	270,00
40	BUCHA COM PARAFUSO 8"	UND	IVPlast	300	0,85	255,00
42	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 1" X 1/2"	UND	Krona	100	2,60	260,00
43	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 25 X 20	UND	Krona	100	0,70	70,00
44	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 32 X 25	UND	Krona	100	0,70	70,00
49	CABO RÍGIDO DE 1 KV 6,0MM	PÇ	Cobremack	100	407,00	40.700,00
51	CADEADO 50 MM PADO OU SIMILAR	UND	Pado	100	20,80	2.080,00
54	CAIXA DE DESCARGA SUSPensa	UND	Granplast	300	18,60	5.580,00
56	CAIXA DE EMBUTIR 4 X 2	UND	inplast	100	5,40	540,00
58	CAIXA DE MEDIDOR TRIFÁSICO	UND	TAF	30	114,50	3.435,00
59	CAIXA SIFONADA DN 100 X 100 X 50 / 100 X 140 X 50MM	UND	herc	50	25,50	1.275,00
60	CAIXA SIFONADA DN 150 X 150 X 50 / 150 X 150 X 50MM	UND	Krona	50	29,70	1.485,00
62	CANO COMPLETO PARA DESCARGA SUSPensa	UND	Granplast	100	6,60	660,00
65	CAP SOLDÁVEL 20MM	UND	Krona	50	0,65	32,50
66	CAP SOLDÁVEL 25MM	UND	Krona	50	0,95	47,50
68	CAP SOLDÁVEL 40MM	UND	Krona	50	1,65	82,50



000472

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

70	CAPA DE CHUVA em PVC COM FORRO EM POLIESTE	UND	policap	70	15,90	1.113,00
74	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 12 DISJUNTOR	UND	TAF	50	42,15	2.107,50
75	CHAVE DE GRIFO DE 3/4" Á 36	UND	Foxlux	15	208,00	3.120,00
78	CINTO PÁRA-QUEDISTA PARA ELETRICISTA COM TALABARTE DE CORDA	UND	plastcor	10	423,00	4.230,00
79	COLHER DE PEDREIRO	UND	durasteel	30	9,80	294,00
80	CONECTOR PARA HASTE	UND	tecmel	50	10,00	500,00
81	CONTACTORA DE 90A 220V	UND	siemens	40	214,00	8.560,00
84	CORPO TARRAXA 1/2" A 1"	UND	meikon	30	24,80	744,00
88	CURVA 90° LONGA SÉRIE NORMAL 40MM	UND	Krona	50	4,50	225,00
90	CURVA 90° LONGA SÉRIE NORMAL 75MM	UND	Krona	50	18,00	900,00
92	CURVA 90° SOLDÁVEL 25MM	UND	Krona	50	2,00	100,00
93	CURVA 90° SOLDÁVEL 32MM	UND	Krona	50	2,00	100,00
95	CURVA 90° SOLDÁVEL 50MM	UND	Krona	60	12,00	720,00
99	DISJUNTOR UNIPOLAR 40A	UND	schack	60	11,00	660,00
100	DOBRADIÇA 3. 1/2	UND	silvana	70	7,00	490,00
102	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO 25MM	MT	inplast	300	1,40	420,00
106	ESCALA FIBRA EXT. 19 DEGRAUS 3,50X6,00M DEGRAUS TUBULAR	UND	alulev	5	1.127,00	5.635,00
108	ESCAVADEIRA	UND	max ferramentas	5	28,00	140,00
110	ESMALTE SINTÉTICO VARIAS CORES 3,6L	GL	hidrotintas	500	33,70	16.850,00
111	ESPUDE	UND	vicap	150	3,00	450,00
113	FACÃO 12"	UND	famastil	15	23,80	357,00
115	FECHADURA EXTERNA	UND	pado	50	37,50	1.875,00
119	FERRO Nº. 5/16 BARRA COM 12 M	UND	arcelormittal	500	37,90	18.950,00
121	FILTRO PARA AGUA COM ELEMENTO FILTRANTE DE CARVÃO	UND	herc	20	55,00	1.100,00
123	FIO RÍGIDO 2,5MM (PEÇA COM 100MT)	PÇ	tecnofios	300	94,00	28.200,00
124	FIO RÍGIDO 4,0MM (PEÇA COM 100MT)	PÇ	tecnofios	300	138,50	41.550,00
125	FITA ISOLANTE 20M	UND	eletromar	200	4,40	880,00
126	FITA ISOLANTE DE ALTA FUSÃO	UND	3m	100	17,90	1.790,00
131	GADANHO	UND	durasteel	30	13,25	397,50
132	GROSA	UND	thompson	10	13,00	130,00
133	HASTE DE ATERRAMENTO	UND	olivo	50	20,00	1.000,00



000473

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

	2,40M						
134	INTERRUPTOR INTERNO DE 01 SEÇÃO SIMPLES	UND	romazi	100	6,90	690,00	
136	INTERRUPTOR INTERNO DE 03 SEÇÃO SIMPLES	UND	romazi	100	9,90	990,00	
138	JOELHO 90° SOLDÁVEL 25MM	UND	Krona	50	0,75	37,50	
140	JOELHO 90° SOLDÁVEL 40MM	UND	Krona	50	2,40	120,00	
142	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM BUCHA DE LATÃO 20 X 1/2"	UND	vicap	50	8,00	400,00	
143	JOELHO 90° SOLDÁVEL E COM ROSCA 20 X 1/2"	UND	vicap	50	4,75	237,50	
145	JOGOS DE BROCA PARA MADEIRA	UND	schulz	15	37,50	562,50	
146	JOGOS DE BROCA PARA PAREDE	UND	schulz	15	37,50	562,50	
148	JOGOS DE TARRACHA	UND	nove54	5	125,00	625,00	
152	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 59W 127V E-27	UND	avant	700	55,90	39.130,00	
153	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 59W 220V E -27	UND	avant	1.000	55,90	55.900,00	
154	LÂMPADA LED, 100W DE POTÊNCIA, TENSÃO DE 100 A 265V COM ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO ENTRE 100 A 120° APROXIMADAMENTE, E COM FREQUÊNCIA DE 50 A 60HZ, COM PROTEÇÃO IP65	UND	nitrolux	200	386,00	77.200,00	
155	LÂMPADA LED, 150W DE POTÊNCIA, TENSÃO DE 100 A 265V COM ÂNGULO DE ILUMINAÇÃO ENTRE 100 A 120° APROXIMADAMENTE, E COM FREQUÊNCIA DE 50 A 60HZ, COM PROTEÇÃO IP65	UND	nitrolux	200	240,00	48.000,00	
157	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W	UND	avant	1.000	38,60	38.600,00	
159	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W	UND	avant	600	40,00	24.000,00	
160	LANTERNA PLASTICA 2D RECARREGAVEL	UND	foxlux	10	58,00	580,00	
161	LÁPIS DE CARPINTEIRO	UND	brasfort	20	3,90	78,00	
163	LAVATÓRIO BRANCO LOUÇA	PC	mari	70	67,00	4.690,00	
164	LINHA DE PEDREIRO	UND	polibel	20	8,80	176,00	
168	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 20MM	UND	Krona	100	2,10	210,00	
169	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 25MM	UND	Krona	100	4,55	455,00	
171	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 40MM	UND	Krona	100	17,50	1.750,00	



000474

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

172	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 50MM	UND	Krona	50	19,00	950,00
174	LUVA DE CORRER SÉRIE NORMAL 100MM	UND	Krona	50	7,80	390,00
176	LUVA DE CORRER SÉRIE NORMAL 50MM	UND	Krona	50	6,00	300,00
178	LUVA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25 X 20	UND	Krona	50	1,05	52,50
180	LUVA ELETRODUTO 3/4	UND	mmc	50	0,89	44,50
182	LUVA SOLDÁVEL 32MM	UND	Krona	50	0,85	42,50
184	LUVA SOLDÁVEL 50MM	UND	Krona	20	2,35	47,00
186	LUVAS DE BORRACHA CANO CURTO	UND	handschuhe	50	6,00	300,00
189	MANGUEIRA NATALINA 220V	M	g-light	1.000	11,50	11.500,00
191	MANGUEIRA PEAD	M	tigre	100	2,64	264,00
193	MARRETACOM 5 KG.	UND	minasul	5	40,00	200,00
196	MASSA CORRIDA 18LT	LT	hidrotintas	1.000	40,00	40.000,00
197	MASSA EPOXY 100GR	UND	pulvitec	15	9,70	145,50
199	NÍPEL ROSCÁVEL	UND	Krona	25	1,10	27,50
202	PA DE BICO	UND	pandolfo	20	31,50	630,00
204	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO SANITÁRIO	UND	brasil metais	50	4,10	205,00
206	PARAFUSO GALVANIZADO PARA POSTE 16 PARA300	UND	olivo	500	10,00	5.000,00
208	PASTA LUBRIFICANTE 400	UND	Krona	5	14,30	71,50
211	PICARETA	UND	minasul	50	81,00	4.050,00
212	PLAFONS COR BRANCA	UND.	PRISMATEC	300	3,10	930,00
213	PLUG ROSCÁVEL 1/2"	UND	Krona	50	0,80	40,00
216	PONTEIRO	UND	costa	10	11,00	110,00
217	PORTA CADEADO 2. 1/2	UND	silvana	40	4,60	184,00
225	PORTA SANFONADA DE 2,10MX60CM	UND	araforro	50	66,40	3.320,00
228	PRAIO 12 MM	UND	foxlux	10	65,90	659,00
229	PROTETOR DE OUVIDO	UND	bk epis	100	3,90	390,00
232	RALO CÔNICO 100 X 53 X 40MM	UND	akros	10	6,35	63,50
233	RALO QUADRADO 100 X 53 X 40MM	UND	akros	10	5,65	56,50
234	REATOR CONVENCIONAL PARA LÂMPADA FLORESCENTE 1 X 20W	UND	marg-girius	300	14,90	4.470,00
236	REATOR PARA LÂMPADA FLORESCENTE 2 X 20W	UND	marg-girius	200	26,40	5.280,00
238	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 250W	UND	QS	500	62,30	31.150,00
239	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 400W	UND	QS	400	95,40	38.160,00
241	REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 1/2"	UND	Krona	20	13,25	265,00
243	REGISTRO ESFERA VS ROSCÁVEL 1/2"	UND	Krona	15	13,00	195,00



000475

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

245	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 20MM	VS	UND	vicap	30	14,00	420,00
247	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 32MM	VS	UND	vicap	50	33,00	1.650,00
249	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL 50M	VS	UND	vicap	20	45,90	918,00
251	RÉGUA DE ALUMINIO		UND	alumitec	10	10,00	100,00
252	RELÉ FOTO CÉLULA 220V		UND	qualitronix	4.000	15,50	62.000,00
254	ROLO LÂ 23CM COM CABO		UND	compel	50	16,50	825,00
256	SACHO		UND	ramada	5	14,00	70,00
258	SELADOR ACRÍLICO 18L		LT	hidrotintas	150	77,00	11.550,00
262	SIFÃO AJUSTÁVEL/FLEXIVEL MULTIOSO 66CM BRANCO		UND	vicap	60	7,20	432,00
264	START PARA LÂMPADA FLORESCENTE DE 20W		UND	decorlux	500	2,00	1.000,00
265	START PARA LÂMPADA FLORESCENTE DE 40W		UND	decorlux	500	2,00	1.000,00
266	TALHADEIRA 12"		UND	costa	10	12,80	128,00
270	TÊ ROSCÁVEL 1/2"		UND	Krona	40	2,30	92,00
271	TÊ SÉRIE NORMAL 40 X 40		UND	Krona	20	3,10	62,00
272	TÊ SÉRIE NORMAL 50 X 50		UND	Krona	20	5,50	110,00
273	TÊ SÉRIE NORMAL 75 X 50		UND	Krona	20	9,70	194,00
275	TÊ SOLDÁVEL 20MM		UND	Krona	50	0,30	15,00
276	TÊ SOLDÁVEL 25MM		UND	Krona	50	0,45	22,50
277	TÊ SOLDÁVEL 32MM		UND	Krona	50	1,60	80,00
278	TÊ SOLDÁVEL 40MM		UND	Krona	50	2,22	111,00
279	TÊ SOLDÁVEL 50MM		UND	Krona	50	3,10	155,00
280	TÊ SOLDÁVEL E COM ROSCA NA BOLSA CENTRAL 20 X 1/2"		UND	vicap	25	3,00	75,00
281	THINNER 5L		UND	golbrasil	150	60,00	9.000,00
286	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO VARIAS CORES 18L		LT	hidrotintas	400	163,70	65.480,00
288	TINTA LÁTEX VARIAS CORES 18LT		UND	hidrotintas	200	94,00	18.800,00
290	TOMADA EXTERNO		UND	romazi	50	3,70	185,00
291	TOMADA INTERNA DE 01 SIMPLES		UND	romazi	50	3,80	190,00
292	TOMADA INTERNA DE 02 SIMPLES		UND	romazi	70	5,50	385,00
294	TORNEIRA DE JARDIM		UND	reboucas	50	2,60	130,00
295	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO DE METAL		UND	brasil metais	30	58,70	1.761,00
297	TORNEIRA PARA PIA PVC		UND	reboucas	50	7,80	390,00
298	TRENA COM 50M		UND	durasteel	5	46,50	232,50
299	TRINCHA ¾		UND	atlas	20	3,50	70,00
300	TRINCHA 4"		UND	atlas	20	8,90	178,00
304	TUBO EM CONCRETO ARMADO Ø 0,80 M		UND	socorro tubos	300	145,98	43.794,00
307	TUBO SÉRIE NORMAL 6 METROS 40MM		UND	corr plastik	50	33,00	1.650,00



000476

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

309	TUBO SÉRIE NORMAL 6 METROS 75MM	UND	corr plastik	50	46,00	2.300,00
312	TUBO SOLDÁVEL DE 6 METROS DE 32MM	UND	corr plastik	100	19,00	1.900,00
314	TUBO SOLDÁVEL DE 6 METROS DE 50MM	UND	corr plastik	50	47,50	2.375,00
316	UNIÃO SOLDÁVEL 20MM	UND	Krona	50	4,50	225,00
318	UNIÃO SOLDÁVEL 32MM	UND	Krona	50	6,99	349,50
320	VÁLVULA DE RETENÇÃO 25MM	UND	tigre	5	22,00	110,00
322	VALVULA PARA LAVATÓRIO	UND	vicap	30	12,70	381,00
<b>TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA</b>						
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	UND	MARCA	QTD.	V. UNIT. (R\$)	V. TOTAL (R\$)
3	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 20MM	UND	plastubos	200	10,50	2.100,00
5	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 32MM	UND	plastubos	150	7,60	1.140,00
7	ADAPTADOR SOLDÁVEL COM ANEL PARA CAIXA D'ÁGUA 50MM	UND	plastubos	200	29,90	5.980,00
9	ALAVANCA 1,50m	UDN	tramontina	30	129,00	3.870,00
12	ALICATE CORTA TUBOS PVC	UND	vonder	15	41,90	628,50
14	ALICATE UNIVERSAL 8'	UND	worker	15	9,20	138,00
18	AREIA TIPO PIÇARRA	M <sup>3</sup>	estanciana	1.000	42,90	42.900,00
19	AREIA DE RIO	M <sup>3</sup>	riachuelo	1.000	66,20	66.200,00
20	ARENOSO	M <sup>3</sup>	itabaiana	1.000	38,00	38.000,00
25	BLOCOS 0,09X0,19	UND	santa monica	30.000	0,45	13.500,00
29	BOLSA PARA FERRAMENTAS 40 BOLSOS	UND	tramontina	10	230,00	2.300,00
31	BRAÇADEIRA DE METAL 3 1/2	UND	metal matrix	150	1,15	172,50
32	BROCHA RETANGULAR	UND	worker	70	7,50	525,00
33	BRITA TIPO PÓ	M <sup>3</sup>	rio das pedras	500	81,50	40.750,00
35	BRITA TIPO "1"	M <sup>3</sup>	rio das pedras	500	104,00	52.000,00
37	BROXA 1"	UND	worker	40	7,30	292,00
38	BROXA 2"	UND	worker	40	7,30	292,00
41	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SÉRIE NORMAL 50 X 40	UND	plastubos	100	2,60	260,00
45	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 40 X 32	UND	plastubos	100	1,35	135,00
46	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL CURTA 50 X 40	UND	plastubos	100	2,55	255,00
47	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL LONGA 40 X 32	UND	plastubos	100	2,90	290,00





000477

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

50	CADEADO 45 MM PADO OU SIMILAR	UND	gold	100	17,00	1.700,00
52	CAIBRO	M	rei da madeira	700	4,65	3.255,00
53	CAIXA DE ATERRAMENTO DE CIMENTO	UND	costa e silva	100	33,99	3.399,00
57	CAIXA DE MEDIDOR MONOFASICO	UND	taf	30	52,50	1.575,00
61	CAL SACOS 10KG.	Kg.	hidracor	2.000	4,25	8.500,00
64	CAP ROSCÁVEL 1/2"	UND	plastubos	50	1,50	75,00
67	CAP SOLDÁVEL 32MM	UND	plastubos	50	1,14	57,00
69	CAP SOLDÁVEL 50MM	UND	plastubos	30	3,75	112,50
71	CAPACETE PARA OPERÁRIO	UND	worker	50	9,90	495,00
73	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO DE SOBREPOR 6 DISJUNTORES	UND	cema	100	33,00	3.300,00
76	CIMENTO 50KG. (ampla participação)	SC	mizu	4.500	25,99	116.955,00
77	CIMENTO 50KG. (cota de até 25%, nos termos da LC 123/06, art. 48, inc. III)	SC	mizu	1.500	25,99	38.985,00
82	CORANTE PVA AZUL	UND	hidrotintas	30	4,80	144,00
83	CORANTE PVA VIOLETA	UND	hidrotintas	20	4,80	96,00
85	CURVA 90° CURTA SÉRIE NORMAL 40MM	UND	plastubos	50	4,50	225,00
86	CURVA 90° CURTA SÉRIE NORMAL 50MM	UND	plastubos	50	6,80	340,00
87	CURVA 90° LONGA SÉRIE NORMAL 100M	UND	plastubos	50	13,25	662,50
89	CURVA 90° LONGA SÉRIE NORMAL 50MM	UND	plastubos	50	9,95	497,50
91	CURVA 90° SOLDÁVEL 20MM	UND	plastubos	50	1,40	70,00
94	CURVA 90° SOLDÁVEL 40MM	UND	plastubos	50	7,99	399,50
101	DOBRADIÇA GALVANIZADA 3 1/2 X 2 1/2	UND	silvana	150	10,90	1.635,00
103	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO 32MM	MT	krona	300	1,40	420,00
104	ENGATE FLEXIVEL DE 1/2"	UND	durin	200	6,90	1.380,00
107	ESCADA MULTIFUNCIONAL 4X4 COM 16 DEGRAUS EM ALUMÍNIO	UND	alulev	5	560,00	2.800,00
112	ESTROVENGA	UND	collins	20	15,90	318,00
114	FECHADURA BRAÇO	UND	silvana	70	32,60	2.282,00
116	FERRO Nº 5.0 BARRA COM 12 M	UND	aço cearence	500	18,90	9.450,00
117	FERRO Nº. 12 BARRA COM 12 M	UND	aço cearence	500	61,90	30.950,00
120	FERROLHO	UND	silvana	200	7,00	1.400,00
127	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M	UND	worker	200	3,00	600,00



000478

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

128	FOICE	UND	collins	20	31,50	630,00
129	FORRO PVC EM RÉGUA DE 20CM	M <sup>2</sup>	polifort	1.000	13,55	13.550,00
130	FURADEIRA 580W	UND	skill	6	150,00	900,00
135	INTERRUPTOR INTERNO DE 02 SEÇÃO SIMPLES	UND	ilumi	100	7,50	750,00
137	JOELHO 90° SOLDÁVEL 20MM	UND	plastubos	100	0,65	65,00
139	JOELHO 90° SOLDÁVEL 32MM	UND	plastubos	100	1,99	199,00
141	JOELHO 90° SOLDÁVEL 50MM	UND	plastubos	50	3,75	187,50
144	JOGO DE CHAVE ESTRELA	UND	worker	10	58,00	580,00
147	JOGOS DE CHAVE DE FENDA	UND	worker	15	29,50	442,50
149	KIT FURADEIRA COM BROCAS DE PAREDE E MADEIRA E SERRAS COPO	UND	skill	5	84,00	420,00
150	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA 20W 127V E-27	UND	glight	700	14,25	9.975,00
158	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 70W	UND	empalux	1.000	25,70	25.700,00
162	LÁTEX BRANCO NEVE 18LT	UND	hidrotintas	400	93,00	37.200,00
165	LIXA PAREDE 100	UND	carburudum	1.000	0,75	750,00
166	LIXA PAREDE 120	UND	carburudum	1.000	0,75	750,00
167	LONA PLÁSTICA 6MT X 100M PRETO E BRANCO	UND	lonax	20	127,00	2.540,00
170	LUVA DE CORRER PARA TUBO SOLDÁVEL 32MM	UND	plastubos	100	11,90	1.190,00
173	LUVA DE CORRER ROSCÁVEL 1/2"	UND	plastubos	25	8,75	218,75
175	LUVA DE CORRER SÉRIE NORMAL 40MM	UND	plastubos	50	5,70	285,00
177	LUVA DE CORRER SÉRIE NORMAL 75MM	UND	plastubos	50	8,70	435,00
179	LUVA DE VAQUETA DE COUTO SINTÉTICO (par)	UND	luveq	20	16,00	320,00
181	LUVA ELETRODUTO 2"	UND	plastubos	50	1,38	69,00
183	LUVA SOLDÁVEL 40MM	UND	plastubos	50	1,45	72,50
185	LUVAS CANO CURTO COURO (PARES)	UND	dr. Couros	50	17,50	875,00
187	LUVAS DE BORRACHA CANO LONGO (PARES)	UND	worker	50	9,55	477,50
190	MANGUEIRA PARA LAVA JATO	M	crystal	100	14,00	1.400,00
192	MARRETA COM 2 Kg.	UND	collins	10	17,60	176,00
194	MARTELO PARA CACETEIRO	UND	collins	10	17,00	170,00
195	MARTELO PARA CARPINTEIRO	UND	collins	10	22,00	220,00
198	MOTO SERRA	UND	branco	2	589,90	1.179,80
200	NÍVEL MANUAL	UND	plastubos	20	9,00	180,00
201	OCULOS DE PROTEÇÃO	UND	worker	50	8,00	400,00



000479

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

203	PA QUADRADA	UND	collins	30	29,50	885,00
207	PARALELEPIPEDO (TIPO PEDRA)	UND	coronel J.S	30.000	0,83	24.900,00
210	PEÇA 3"X6"	M	rei da madeira	600	7,60	4.560,00
214	PLUG ROSCÁVEL 3/4"	UND	plastubos	50	1,10	55,00
215	PLUGUE 3 P DE PORCELANA	UND	plastubos	10	10,50	105,00
218	PORTA CADEADO 4. 1/2	UND	worker	50	6,50	325,00
219	PORTA DE MADEIRA EM ALMOFADA DE 0,60X2,10CM 0,35MM	UND	rei da madeira	200	180,00	36.000,00
221	PORTA DE MADEIRA EM ALMOFADA DE 0,80X2,10CM 0,35MM	UND	rei da madeira	200	180,00	36.000,00
222	PORTA DE MADEIRA SEIVA CAMIOTTI LISA 2,10MX60CMX35MM	UND	schlindwein	100	126,00	12.600,00
223	PORTA DE MADEIRA SEIVA CAMIOTTI LISA 2,10MX70CMX35MM	UND	schlindwein	100	126,00	12.600,00
226	PORTA SANFONADA DE 2,10MX70CM	UND	perlex	50	84,00	4.200,00
227	PORTA SANFONADA DE 2,10MX80CM	UND	perlex	50	94,90	4.745,00
230	PRUMO	UDN	worker	10	4,45	44,50
231	PURIFICADOR DE AGUA COM AGUA NATURAL E GELADA	UND	master frio	10	620,00	6.200,00
235	REATOR CONVENCIONAL PARA LÂMPADA FLORESCENTE 1 X 40W	UND	qualitronix	300	23,00	6.900,00
242	REGISTRO ESFERA COM BORBOLETA 3/4"	UND	herk	20	13,90	278,00
244	REGISTRO ESFERA VS ROSCÁVEL 3/4"	UND	plastubos	15	18,70	280,50
246	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 25MM	UND	plastubos	50	23,50	1.175,00
248	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 40MM	UND	plastubos	50	37,00	1.850,00
250	REGISTRO PRESSÃO 3/4"	UND	plastubos	50	15,95	797,50
253	RIPA 2,5X4,00 CM	M	rei da madeira	500	4,00	2.000,00
255	ROLO LÂ 9CM	UND	atlas	50	9,60	480,00
259	SERRA DE CANO	UND	starret	50	4,00	200,00
260	SERRA MARMORE	UDN	skill	5	382,00	1.910,00
261	SERRA TICO-TICO	UND	skill	5	217,00	1.085,00
267	TAMPA VAZADA DE CONCRETO	UND	costa e silva	100	51,00	5.100,00
268	TELHA COLONIAL (TIPO RGN)	UND	rng	30.000	0,42	12.600,00
269	TELHA DE AMIATO 50 X 244	UND	eternit	1.800	41,00	73.800,00
274	TÊ SÉRIE NORMAL 75 X 75	UND	plastubos	20	12,50	250,00



000480

**ESTADO DE SERGIPE**  
**MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA**  
**DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS**

282	THINNER 900 ML	UND	anjo	200	9,45	1.890,00
283	TINTA EM PÓ 2KG	UND	hidrotintas	1.000	7,20	7.200,00
285	TINTA ACRILICA PARA PISO VARIAS CORES 18L	LT	hidrotintas	400	144,50	57.800,00
287	TINTA LÁTEX BRANCO GELO 18LT	LT	hidrotintas	200	94,50	18.900,00
293	TONEIRA PARA LAVATÓRIO PVC	UND	herk	70	4,50	315,00
296	TORNEIRA PARA LAVATORIO HIGIENICA	UND	herk	30	45,90	1.377,00
301	TUBO EM CONCRETO ARMADO Ø 0,20 M	UND	costa e silva	500	42,50	21.250,00
302	TUBO EM CONCRETO ARMADO Ø 0,30 M	UND	costa e silva	500	66,30	33.150,00
305	TUBO EM CONCRETO ARMADO Ø 1,00 M	UND	costa e silva	275	279,00	76.725,00
308	TUBO SÉRIE NORMAL 6 METROS 50MM	UND	corrplastik	50	38,00	1.900,00
311	TUBO SOLDÁVEL DE 6 METROS DE 25MM	UND	corrplastik	100	17,00	1.700,00
313	TUBO SOLDÁVEL DE 6 METROS DE 40MM	UND	corrplastik	100	25,50	2.550,00
315	UNIÃO PEAD	UND	plastubos	100	16,40	1.640,00
317	UNIÃO SOLDÁVEL 25MM	UND	plastubos	50	4,99	249,50
319	UNIÃO SOLDÁVEL 40MM	UND	plastubos	50	14,00	700,00
321	VALVULA METALICA PARA PIA	UND	wc	10	12,00	120,00
323	VASO SANITARIO ACLOPADO BRANCO CELITE OU SIMILAR	UND	icasa	50	220,00	11.000,00

Em seguida, o pregoeiro informou que passaria para à fase seguinte, com a abertura dos envelopes "2", contendo os documentos de habilitação. Após análise minuciosa do pregoeiro aos documentos apresentados pelas licitantes, fora passada a documentação aos representantes para análise e rubrica. Franqueada a palavra, não houve questionamentos. O pregoeiro informou que foram atendidos os requisitos editalícios, declarando as licitantes habilitadas para o certame. Sendo assim, sagraram-se vencedoras deste certame as empresas: **AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA**, para os itens 15, 17, 22, 34, 48, 55, 63, 72, 96, 97, 98, 105, 109, 118, 122, 151, 156, 188, 205, 209, 220, 224, 237, 240, 257, 263, 284, 289, 303, 306, 310 e 324, com valor total de **R\$ 463.089,00 (Quatrocentos e sessenta e três mil, e oitenta e nove reais)**; **CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI**, para os itens 1, 2, 4, 6, 8, 10, 11, 13, 16, 21, 23, 24, 26, 27, 28, 30, 36, 39, 40, 42, 43, 44, 49, 51, 54, 56, 58, 59, 60, 62, 65, 66, 68, 70, 74, 76, 75, 78, 79, 80, 81, 84, 88, 90, 92, 93, 95, 99, 100, 102, 106, 108, 110, 111, 113, 115, 119, 121, 123, 124, 125, 126, 131, 132, 133, 134, 136, 138, 140, 142, 143, 145, 146, 148, 152, 153, 154, 155, 157, 159, 160, 161, 163, 164, 168, 169, 171, 172, 174, 176, 178, 180, 182, 184, 186, 189, 191, 193, 196, 197, 199, 202, 204, 206, 208,



000481

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

211, 212, 213, 216, 217, 225, 228, 229, 232, 233, 234, 236, 238, 239, 241, 243, 245, 247, 249, 251, 252, 254, 256, 258, 262, 264, 265, 266, 270, 271, 272, 273, 275, 276, 277, 278, 279, 280, 281, 286, 288, 290, 291, 292, 294, 295, 297, 298, 299, 300, 304, 307, 309, 312, 314, 316, 318, 320 e 322, com valor total de **R\$ 986.964,50 (Novecentos e oitenta e seis mil, novecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos)**; e **TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, para os itens 3, 5, 7, 9, 12, 14, 18, 19, 20, 25, 29, 31, 32, 33, 35, 37, 38, 41, 45, 46, 47, 50, 52, 53, 57, 61, 64, 67, 69, 71, 73, 76, 77, 82, 83, 85, 86, 87, 89, 91, 94, 101, 103, 104, 107, 112, 114, 116, 117, 120, 127, 128, 129, 130, 135, 137, 39, 141, 144, 147, 149, 150, 158, 162, 165, 166, 167, 170, 173, 175, 177, 179, 181, 183, 185, 187, 190, 192, 194, 195, 198, 200, 201, 203, 207, 210, 214, 215, 218, 219, 221, 222, 223, 226, 227, 230, 231, 235, 242, 244, 246, 248, 250, 253, 255, 259, 260, 261, 267, 268, 269, 274, 282, 283, 285, 287, 293, 296, 301, 302, 305, 308, 311, 313, 315, 317, 319, 321 e 323, com valor total de **R\$ 1.096.505,55 (Um milhão, cento e trinta e dois mil, quinhentos e cinco reais e cinquenta e cinco centavos)**. Perfazendo esta licitação, o valor global de **R\$ 2.546.559,55 (Dois milhões, quinhentos e quarenta e seis mil, quinhentos e cinquenta e nove reais, e cinquenta e cinco centavos)**, para o objeto licitado. Depois de declarados os vencedores, não havendo manifestação imediata e motivada da intenção de interposição de recurso, decaiu-se do direito ao mesmo.


Os licitantes presentes, quando questionados, abdicaram ao direito de compor cadastro de reserva para o objeto licitado.


Nada mais havendo a tratar, deram-se por encerrados os trabalhos da reunião, lavrando-se a presente ata, a qual vai assinada pelo Pregoeiro juntamente com os licitantes presentes.

**LUIZ HENRIQUE SANTOS MACHADO**

Pregoeiro Substituto

Licitantes:

  
**AMIGÃO COMÉRCIO EM GERAL LTDA**, inscrita no CNPJ 13.297.674/0001-41, representada pelo Sr. Valmir Borges de Jesus, portador do RG 3.064.201-9 SSP/SE


  
**CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI**, inscrita no CNPJ 03.189.468/0001-64, representada pelo Sr. JOSIMÁRIO ARAGÃO CAMPOS, portador do RG 3.509.631-4 SSP/SE



000482

ESTADO DE SERGIPE  
MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA  
DIVISÃO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

---

  
**TOLY COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**, inscrita no CNPJ 03.690.388/0001-98,  
interessada em participar credenciando o Sr. Hermínio Andrade Mota Júnior, portador do  
RG 99001065822 SSP/AL



